

法人単位貸借対照表  
平成30年 3月31日現在

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）  
（単位：円）

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
0001 流動資産	368,365,817	347,339,016	21,026,801	0006 流動負債	89,226,975	82,836,981	6,389,994
1111 現金	129,648	85,968	43,680	2112 事業未払金	26,061,618	29,599,977	△3,538,359
1112 当座預金	439,716	439,716		2113 その他の未払金	4,047,991	4,047,991	
1113 普通預金	182,436,168	149,434,210	33,001,958	2122 1年以内返済予定設備資金借入金	21,064,000	16,060,000	5,004,000
1114 定期預金	113,875,027	101,848,195	12,026,832	2123 1年以内返済予定長期運営資金借入金	8,580,000	8,580,000	
1131 事業未収金	68,329,388	71,729,727	△3,400,339	2124 1年以内返済予定リース債務	2,991,168	2,991,168	
1132 未収金	911,200	911,200		2131 未払費用	2,300,655		2,300,655
1133 未収補助金	682,102	765,226	△83,124	2132 預り金	8,346,813	6,012,449	2,334,364
1151 商品・製品	12,699	875,033	△862,334	2141 前受金		425,936	△425,936
1161 立替金	150,000	1,577,477	△1,427,477	2142 前受収益	1,730	3,460	△1,730
1163 前払費用	2,249,599	4,172,264	△1,922,665	2152 賞与引当金	15,833,000	15,116,000	717,000
1181 仮払金	61,470	15,500,000	△15,438,530	0007 固定負債	252,157,168	236,877,336	15,279,832
0002 固定資産	1,292,373,235	1,257,629,343	34,743,892	2311 設備資金借入金	197,783,000	170,932,000	26,851,000
0003 基本財産	598,001,893	615,661,641	△17,659,748	2312 長期運営資金借入金	47,983,000	56,563,000	△8,580,000
1211 土地	219,111,094	219,111,094		2313 リース債務	6,391,168	9,382,336	△2,991,168
1212 建物	378,890,799	396,550,547	△17,659,748	負債の部合計	341,384,143	319,714,317	21,669,826
0004 その他の固定資産	694,371,342	641,967,702	52,403,640				
1311 土地	130,640,700	130,640,700		純 資 産 の 部			
1312 建物	332,567,255	350,018,732	△17,451,477	0009 基本金	188,481,457	188,481,457	
1313 構築物	48,854,259	44,033,251	4,821,008	3111 基本金	188,481,457	188,481,457	
1314 機械及び装置	434,905	703,685	△268,780	0010 国庫補助金等特別積立金	219,091,539	223,399,457	△4,307,918
1315 車輛運搬具	5,271,196	7,074,563	△1,803,367	3211 国庫補助金等特別積立金	219,091,539	223,399,457	△4,307,918
1316 器具及び備品	40,598,417	35,888,824	4,709,593	0011 その他の積立金	50,000,000	50,000,000	
1317 建設仮勘定	59,900,180		59,900,180	3221 その他の積立金	50,000,000	50,000,000	
1319 有形リース資産	9,367,636	12,351,454	△2,983,818	0012 次期繰越活動増減差額	861,781,913	823,373,128	38,408,785
1321 権利	778,000	845,000	△67,000	3311 次期繰越活動増減差額	861,781,913	823,373,128	38,408,785
1322 ソフトウェア	193,102	335,952	△142,850	3312 （うち当期活動増減差額）	38,408,785	36,092,744	2,316,041
1332 その他の積立資産	50,000,000	50,000,000					
1333 差入保証金	22,050	22,050					
1334 長期前払費用	4,563,670	1,316,863	3,246,807				
1341 その他の固定資産	11,179,972	8,736,628	2,443,344	純資産の部合計	1,319,354,909	1,285,254,042	34,100,867
資産の部合計	1,660,739,052	1,604,968,359	55,770,693	負債及び純資産の部合計	1,660,739,052	1,604,968,359	55,770,693